[image: C:\Users\Совет\Downloads\Суздальский ( пакет) герб 2.jpg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУЗДАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
(сорок девятой сессии)

22.10.2024                                                                                                           № 157

О ВЫРАЖЕНИИ СОГЛАСИЯ НАСЕЛЕНИЯ СУЗДАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРЕОБРАЗОВАНИЕ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ДОВОЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ И НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Доволенского района Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Доволенского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, выраженную в решении Совета депутатов Доволенского района Новосибирской области от 02.10.2024 г. № 323, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных в Суздальском сельсовете Доволенского района Новосибирской области «22» октября 2024 г., руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, Совет депутатов Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской  области на преобразование всех поселений, входящих в состав Доволенского муниципального района  Новосибирской области, путем объединения Баклушевского сельсовета, Волчанского сельсовета, Доволенского сельсовета, Ильинского сельсовета, Индерского сельсовета, Комарьевского сельсовета, Красногривенского сельсовета, Согорнского сельсовета, Суздальского сельсовета, Травнинского сельсовета, Утянского сельсовета, Шагальского сельсовета, Ярковского сельсовета и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Предложить Совету депутатов Доволенского района Новосибирской области внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект Закона Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Доволенского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Доволенского района Новосибирской области.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном «Суздальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Суздальского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Суздальского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
______________ С.И.Юрьев

	Глава Суздальского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
_______________Н.А.Казанцев

image1.jpeg